PrÉlioedo no Ouadro da Aviroa
do Munictpro de santa ferasâ --É

wJ!Pubfrcedo m áÚlo da

Câman tlmlclPrl dc

Sante Tlra ' ES, nr
bírrrdoiíteotXlde Loi

OÍgâÍtaca Mur{ciPa[ cm
Ydnes§o Piuiola CoqueÍo

&8ÊIEHTE AI:*I$\IiÊTRAhVÂ
8Ê(*€TAfttrr }&.,xrüpAL0E

^&t1rN.
E ti€gJBBOê ilUH $Cs!

LEI No 2.505t2014

CONCEDE AUMENTO PARA AS GRATIFICAÇÔES.

O Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuiçÕes legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1.o Concede aumento nos valores das GratificaçÕes constantes nas
Leis Municipais no 182312007, 186612008, 203912009, 210512010, 211312010, 220012011,
2.21212011 e 2.302112 de 4o/o (qualro por cento), que passam a vigorar com as seguintes
importâncias:
| - Médico Clínico - R$ 535,60 (quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos);
ll - Motorista de Caminhão Caçamba e Operadorde Máquinas- R$ 321,36 (trezentos e
vinte e um reais, trinta e seis centavos);
lll - Medico Regulador - R$ 2.142,40 (dois mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta
centavos);
lV - Motoristas que atuam no transporte escolar - R$ 214,24 (duzentos e quatorze reais,

vinte e quatro centavos);
V - Comissão Permanente de Processo Disciplinar Administrativo R$ 535,60
(quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos);
Vl - Campanhas de Saúde - R$ 52,00 (cinquenta e dois reais);
Vll - Comissão Permanente de Licitaçâo:

a) Presidente da Comissão Permanente de Licitação: R$ 936,00 (novecentos e trinta

e seis reais);
b) Pregoeiro: R$ 728,00 (setecentos e vinte e oito reais).
c) Demais membros da Comissão Permanente de Licitação: R$ 520,00 (quinhentos e

vinte reais).
Vlll - Enfermeiro ESF - R$ 312,00 (trezentos e doze reais).

Art. 2.o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroage

seus efeitos a 1o de maio de 2014 e revoga as disposições em contrário,

Gabinete do
em 11de junho de2014.

Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito Santo,

CLAUMI O ZAMPROGNO
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Darly Nerty Vervloet, 146 * Sqnta Teresa - r,9 - CEP 29'650-000

TeleFax; (27) 3259-3900 - CNPJ; 27.167.111/0001-72 www.saníateresa.es.gov br